
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 .0 4 .2 0 1 6 _____ № 160________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 19.11.2013 № 661 «Об утверждении государственной 
программы Тульской области «Повышение общественной безопасности 

населения и развитие местного самоуправления в Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 19.11.2013 № 661 «Об 
утверждении государственной программы Тульской области «Повышение 
общественной безопасности населения и развитие местного самоуправления 
в Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 5 1 1 2



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 25.04.2016 № 160

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
вносимые в постановление правительства Тульской области 

от 19.11.2013 № 661 «Об утверждении государственной программы 
Тульской области «Повышение общественной безопасности населения и 

развитие местного самоуправления в Тульской области»

1. Строку «Объем ресурсного обеспечения программы» таблицы 
паспорта государственной программы приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

Объем ресурсного
обеспечения
программы

Всего -  253604,54 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2014 год -  49884,40 тыс. рублей;
2015 год -  31396,84 тыс. рублей;
2016 год -  53927,50 тыс. рублей;
2017 год -  28524,30 тыс. рублей;
2018 год -  30350,50 тыс. рублей;
2019 год -  29275,50 тыс. рублей;
2020 год -  30245,50 тыс. рублей.
В том числе:
средства федерального бюджета -  1357,94 тыс. 

рублей, в том числе 2015 год -  1357,94 тыс. 
рублей;

средства бюджета Тульской области -
252246,60 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 49884,40 тыс. рублей;
2015 год -  30038,90 тыс. рублей;
2016 год -  53927,50 тыс. рублей;
2017 год -  28524,30 тыс. рублей;
2018 год -  30350,50 тыс. рублей;
2019 год -  29275,50 тыс. рублей;
2020 год -  30245,50 тыс. рублей.

Подпрограмма 1 «Профилактика
правонарушений, терроризма и экстремизма» -
77040,32 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -  23910,00 тыс. рублей;
2015 год -  12369,02 тыс. рублей;
2016 год -  4667,50 тыс. рублей;
2017 год -  7923,80 тыс. рублей;______________



2

2018 год -  9730,00 тыс. рублей;
2019 год -  8635,00 тыс. рублей;
2020 год -  9805,00 тыс. рублей.
В том числе:
средства бюджета Тульской области -

77040,32 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  23910,00 тыс. рублей;
2015 год -  12369,02 тыс. рублей;
2016 год -  4667,50 тыс. рублей;
2017 год -  7923,80 тыс. рублей;
2018 год -  9730,00 тыс. рублей;
2019 год -  8635,00 тыс. рублей;
2020 год -  9805,00 тыс. рублей.

Подпрограмма 2 «Противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту» -  23542,75 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2014 год -  3624,40 тыс. рублей;
2015 год -  2576,85 тыс. рублей;
2016 год -  2759,90 тыс. рублей;
2017 год -  3645,40 тыс. рублей;
2018 год -  3645,40 тыс. рублей;
2019 год -  3645,40 тыс. рублей;
2020 год -  3645,40 тыс. рублей.
В том числе:
средства бюджета Тульской области -  

23542,75 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  3624,40 тыс. рублей;
2015 год -  2576,85 тыс. рублей;
2016 год -  2759,90 тыс. рублей;
2017 год -  3645,40 тыс. рублей;
2018 год -  3645,40 тыс. рублей;
2019 год -  3645,40 тыс. рублей;
2020 год — 3645,40 тыс. рублей.
Подпрограмма 3 «Укрепление единства

российской нации и этнокультурное развитие 
народов России в Тульской области» -  36818,87 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год — 6298,37 тыс. рублей;
2016 год -  6000,10 тыс. рублей;
2017 год -  6155,10 тыс. рублей;
2018 год -  6175,10 тыс. рублей;
2019 год -  6195,10 тыс. рублей;
2020 год -  5995,10 тыс. рублей.
В том числе:
средства федерального бюджета -  1357,94 тыс. 

рублей, в том числе 2015 год -  1357,94 тыс.



3

рублей;
средства бюджета Тульской области -

35460,93 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  4940,43 тыс. рублей;
2016 год -  6000,10 тыс. рублей;
2017 год -  6155,10 тыс. рублей;
2018 год -  6175,10 тыс. рублей;
2019 год -  6195,10 тыс. рублей;
2020 год -  5995,10 тыс. рублей.

Основное мероприятие 1. «Развитие
территориального общественного
самоуправления» -  23440,60 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2014 год -  900,00 тыс. рублей;
2015 год -  540,60 тыс. рублей;
2016 год -  19600,00 тыс. рублей;
2017 год -  600,00 тыс. рублей;
2018 год -  600,00 тыс. рублей;
2019 год -  600,00 тыс. рублей;
2020 год -  600,00 тыс. рублей.
В том числе:
средства бюджета Тульской области -

23440,60 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  900,00 тыс. рублей;
2015 год -  540,60 тыс. рублей;
2016 год -  19600,00 тыс. рублей;
2017 год -  600,00 тыс. рублей;
2018 год -  600,00 тыс. рублей;
2019 год -  600,00 тыс. рублей;
2020 год -  600,00 тыс. рублей.

Основное мероприятие 2. «Дополнительное 
профессиональное образование муниципальных 
служащих, работников органов местного 
самоуправления, замещающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы 
в Тульской области, и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности в Тульской области» — 
1000,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  1000,00 тыс. рублей.
В том числе:
средства бюджета Тульской области -  1000,00 

тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  1000,00 тыс. рублей.

Основное мероприятие 3. «Проведение 
социологических________опросов________жителей



4

муниципальных образований Тульской области» -  
4715,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -  403,10 тыс. рублей;
2015 год -  112,00 тыс. рублей;
2016 год -  1400,00 тыс. рублей;
2017 год -  700,00 тыс. рублей;
2018 год -  700,00 тыс. рублей;
2019 год -  700,00 тыс. рублей;
2020 год -  700,00 тыс. рублей.
В том числе:
средства бюджета Тульской области -  4715,10 

тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  403,10 тыс. рублей;
2015 год -  112,00 тыс. рублей;
2016 год -  1400,00 тыс. рублей;
2017 год -  700,00 тыс. рублей;
2018 год -  700,00 тыс. рублей;
2019 год -  700,00 тыс. рублей;
2020 год -  700,00 тыс. рублей.

Основное мероприятие 4. «Оказание 
экономической поддержки Совету муниципальных 
образований Тульской области» -  87046,90 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2014 год -  20046,90 тыс. рублей;
2015 год -  9500,00 тыс. рублей;
2016 год -  19500,00 тыс. рублей;
2017 г о д -  9500,00 тыс. рублей;
2018 год -  9500,00 тыс. рублей;
2019 год -  9500,00 тыс. рублей;
2020 год -  9500,00 тыс. рублей.

В том числе:
средства бюджета Тульской области 

87046,90 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  20046,90 тыс. рублей;
2015 год -  9500,00 тыс. рублей;
2016 год -  19500,00 тыс. рублей;
2017 год -  9500,00 тыс. рублей;
2018 год -  9500,00 тыс. рублей;
2019 год -  9500,00 тыс. рублей;
2020 год -  9500,00 тыс. рублей.______________

2. Строку 1 раздела таблицы «Перечень основных мероприятий 
государственной программы» раздела 4 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:



Основное 
мероприятие 1.

«Развитие
территориального

общественного
самоуправления»

Министерство 
внутренней политики 
и развития местного 

самоуправления в 
Тульской области, 
комитет Тульской 

области по спорту и 
молодежной политике, 

министерство 
культуры и туризма 
Тульской области, 
управление делами 

аппарата 
правительства 

Тульской области

2014

5

2020 Укрепление доверия 
граждан к органам 

исполнительной 
власти Тульской 

области и органам 
местного 

самоуправления 
Тульской области

Снижение 
эффективности 
сотрудничества 
органов ТОС с 

органами 
исполнительной 
власти Тульской 

области и 
органами 
местного 

самоуправления 
Тульской 
области

Количество 
органов 
ТОС, ед.



6

3. Строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма» раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования, в 
том числе по годам

Всего -  77040,32 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  23910,00 тыс. рублей;
2015 год -  12369,02 тыс. рублей;
2016 год -  4667,50 тыс. рублей;
2017 год -  7923,80 тыс. рублей;
2018 год -  9730,00 тыс. рублей;
2019 год -  8635,00 тыс. рублей;
2020 год -  9805,00 тыс. рублей.
В том числе:
средства бюджета Тульской области -

77040,32 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  23910,00 тыс. рублей;
2015 год -  12369,02 тыс. рублей;
2016 год -  4667,50 тыс. рублей;
2017 год -  7923,80 тыс. рублей;
2018 год -  9730,00 тыс. рублей;
2019 год -  8635,00 тыс. рублей;
2020 год -  9805,00 тыс. рублей.______________

4. Строки 2.14, 2.15, 2,17, «Итого по разделу 2», 4.13, «Всего по разделу 
4», 7.11, «Всего по подпрограмме» таблицы подраздела 6.1.3 «Перечень 
мероприятий по реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма» раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

2.14. Проведение областных 2014, 490,0 - 490,0 - - Министерство
научно-практических 2016, в том числе: в том числе: труда и
конференций для 2018, 2014- 100,00 2014 - 100,00 социальной
специалистов органов и 2020 2016 - 150,00 2016- 150,00 защиты
учреждений системы 2018- 120,00 2018-120,00 Тульской
профилактики 2020 - 120,00 2020 - 120,00 области,
безнадзорности и комиссия по
правонарушений делам
несовершеннолетних по несовершен
проблеме девиантного нолетних и
поведения детей защите их прав 

в Тульской 
области (по 

согласованию), 
У МВД России 
по Тульской 
области (по 

согласованию)
5



2.15. Проведение 2014- 675,5 - 675,5 - - Министерство
обучающих семинаров по 2020 в том числе: в том числе: труда и
восстановительной 2014-90,00 2014-90,00 социальной
медиации (примирение 2015 -80,50 2015 - 80,50 защиты
сторон) для специалистов 2016 - 60,00 2016 - 60,00 Тульской
государственных и 2017 -105,00 2017 - 105,00 области,
муниципальных 2018-110,00 2018-110,00 комиссия по
образовательных 2019-115,00 2019-115,00 делам
организаций, 2020- 115,00 2020- 115,00 несовершен
государственных нолетних и
учреждений социального защите их прав
обслуживания семьи и детей в Тульской
служб примирения, области (по
муниципальных комиссий согласованию)
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

2.17. Приобретение 2014- 1737,02 - 1737,02 - - Министерство
оборудования для 2016 в том числе: в том числе: образования
проведения летних 2014 - 960,00 2014 - 960,00 Тульской
экологических школ 2015 - 177,02 2015 - 177,02 области,
«Хранители Тульского 2016 - 600,00 2016-600,00 государствен
края» ное

образователь
ное

учреждение
дополнитель

ного
образования

Тульской
области

«Областной
эколого

биологический
центр

учащихся»
(по

согласованию)

Всего по разделу 2 2014-
2020

6227,52 
в том числе: 

2014-2395,00 
2015 - 587,52 
2016- 1160,00
2017 - 455,00
2018 - 580,00 
2019-465,00 
2020 - 585,00

6227,52 
в том числе:

2014 - 2395,00
2015 -587,52 
2016- 1160,00 
2017 - 455,00
2018-580,00
2019-465,00 
2020 - 585,00



8

4.13. Проведение проектно 2014- 13500,00 - 13500,00 - - Министерство
сметных работ, закупка 2015 в том числе: в том числе: по информати
оборудования и монтаж 2014 - 9000,00 2014 - 9000,00 зации, связи и
аппаратно-программного 2015 - 4500,00 2015-4500,00 вопросам
комплекса «Безопасный открытого
город» в местах массового управления
пребывания людей, Тульской
расположенных на области
территории города Тула и
определенных Управлением
МВД России по Тульской
области, с последующей его
передачей на баланс
администрации
муниципального
образования город Тула

Всего по разделу 4 2014- 28728,80 - 28728,80 - -
2020 в том числе: в том числе:

2014 - 12000,00 2014- 12000,00
2015-6100,00 2015-6100,00
2016 - 1000,00 2016- 1000,00
2017 - 628,80 2017 - 628,80
2018-3000,00 2018 - 3000,00
2019 - 3000,00 2019 - 3000,00
2020 - 3000,00 2020 - 3000,00

7.11. Обмен 2014- - - - - - УМВД России по
информацией о лицах и 2020 Тульской области
фактах, имеющих (по согласованию),
отношение к УФСБ России по
террористической Тульской области
деятельности, способных (по согласованию),
оказать УФСКН России по
дестабилизирующее Тульской области
влияние на (по согласованию),
общественный порядок и 
безопасность ЛО МВД России на

ст. Тула (по 
согласованию)

Всего по подпрограмме 2014- 77040,32 - 77040,32 - -
2020 в том числе: в том числе:

2014-23910,00 2014 - 23910,00
2015 - 12369,02 2015 - 12369,02
2016-4667,50 2016-4667,50
2017 - 7923,80 2017-7923,80
2018 - 9730,00 2018-9730,00
2019 - 8635,00 2019 - 8635,00
2020 - 9805,00 2020 - 9805,00

5. Таблицу подраздела 6.1.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма» раздела 6 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:



9

«6.1.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»

Наименование
ресурсов Единица

измерения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Финансовые ресурсы тыс. руб. 77040,32 23910,00 12369,02 4667,50 7923,80 9730,00 8635,00 9805,00

в том числе:
федеральный бюджет - - - - - - -
бюджет Тульской 
области

тыс. руб. 77040,32 23910,00 12369,02 4667,50 7923,80 9730,00 8635,00 9805,00

местные бюджеты - - - - - - - -
внебюджетные
источники

- - - - -

Прочие виды ресурсов 
(материально- 
технические, трудовые, 
информационные, 
природные и другие)



10

6. Строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» раздела б 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования, в
том числе по годам

Всего -  23542,75 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2014 год -  3624,40 тыс. рублей;
2015 год -  2576,85 тыс. рублей;
2016 год -  2759,90 тыс. рублей;
2017 год -  3645,40 тыс. рублей;
2018 год -  3645,40 тыс. рублей;
2019 год -  3645,40 тыс. рублей;
2020 год -  3645,40 тыс. рублей.
В том числе:
средства бюджета Тульской области -  23542,75 

тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  3624,40 тыс. рублей;
2015 год -  2576,85 тыс. рублей;
2016 год -  2759,90 тыс. рублей;
2017 год -  3645,40 тыс. рублей;
2018 год -  3645,40 тыс. рублей;
2019 год -  3645,40 тыс. рублей;
2020 год -  3645,40 тыс. рублей________________

7. В наименовании подраздела 6.2.2 «Цели и задачи подпрограммы» 
раздела 6 приложения к постановлению слово «Цели» заменить словом 
«Цель».

8. Строки 2.3, «Всего по разделу 2», «Всего по подпрограмме» таблицы 
подраздела 6.2.3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту» раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

2.3. Проведение 2014- 417,85 - 417,85 - -
антинаркотических акций, в 2020 в том числе: в том числе:
том числе с награждением 2014-59,90 2014-59,90
ценными призами 2015-57,95 2015-57,95 Министерствопобедителей конкурсов, 2016-60,00 2016-60,00
разработка и издание малых 2017-60,00 2017-60,00 здравоохранения
пропагандистских форм по 2018-60,00 2018-60,00 Тульской области
профилактике разного рода 2019-60,00 2019-60,00
зависимостей и пропаганде 2020 -  60,00 2020 -  60,00
здорового образа жизни



11

Всего по разделу 2 2014- 5194,25 5194,25 - -
2020 в том числе: в том числе:

2014-819,20 2014-819,20
2015-725,05 2015-725,05
2016-730,00 2016-730,00
2017-730,00 2017-730,00
2018-730,00 2018-730,00
2019-730,00 2019 -  730,00
2020-730,00 2020 -  730,00

Всего по подпрограмме 2014- 23542,75 - 23542,75 - -
2020 в том числе: в том числе:

2014-3624,40 2014-3624,40
2015-2576,85 2015-2576,85
2016-2759,90 2016-2759,90
2017-3645,40 2017-3645,40
2018-3645,40 2018-3645,40
2019-3645,40 2019-3645,40
2020-3645,40 2020-3645,40

9. Графу 8 строк 6.2, 6.3, 6.5, 6.6 таблицы подраздела 6.2.3 «Перечень 
мероприятий по реализации подпрограммы «Противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» раздела 6 
приложения к постановлению дополнить текстом «УМВД России по 
Тульской области (по согласованию)».

10. В наименовании графы «Цели и задачи подпрограммы» подраздела
6.2.4 раздела 6 приложения к постановлению слово «Цели» заменить словом 
«Цель».

И . Таблицу подраздела 6.2.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту» раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:



12

6.2.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками
и их незаконному обороту»

Наименование
ресурсов Единица

измерения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Финансовые ресурсы тыс. руб. 23542,75 3624,40 2576,85 2759,90 3645,40 3645,40 3645,40 3645,40

в том числе:
федеральный бюджет - - - - - - - -
бюджет Тульской 
области

тыс. руб. 23542,75 3624,40 2576,85 2759,90 3645,40 3645,40 3645,40 3645,40

местные бюджеты - - - - - - - -
внебюджетные
источники

- - - - - -

Прочие виды ресурсов 
(материально- 
технические, трудовые, 
информационные, 
природные и другие)



13

12. Строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов России в Тульской области» 
раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования, в 
том числе по годам

Общий объем финансирования
подпрограммы 36818,87 тыс. рублей, в том числе 
по годам:

2015 год -  6298,37 тыс. рублей;
2016 год -  6000,10 тыс. рублей;
2017 год -  6155,10 тыс. рублей;
2018 год -  6175,10 тыс. рублей;
2019 год -  6195,10 тыс. рублей;
2020 год -  5995,10 тыс. рублей.
Из них:
средства федерального бюджета -  1357,94 тыс. 

рублей, в том числе 2015 год -  1357,94 тыс. 
рублей;

средства бюджета Тульской области -
35460,93 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  4940,43 тыс. рублей;
2016 год -  6000,10 тыс. рублей;
2017 год -  6155,10 тыс. рублей;
2018 год -  6175,10 тыс. рублей;
2019 год -  6195,10 тыс. рублей;
2020 год -  5995,10 тыс. рублей_______________

13. Графу 8 строки 1.5 таблицы подраздела 6.3.3 «Перечень 
мероприятий по реализации подпрограммы «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов России в Тульской 
области» раздела 6 приложения к постановлению дополнить текстом «УМВД 
России по Тульской области (по согласованию)».

14. Строки 1.6, «Всего по разделу 1 подпрограммы», «Итого по 
подпрограмме» таблицы подраздела 6.3.3 «Перечень мероприятий по 
реализации подпрограммы «Укрепление единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов России в Тульской области» раздела 6 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:

1.6. Проведение 2015- 2617,83 - 2617,83 - - Министерство
социологических 2020 в том числе: в том числе: внутренней
исследований с целью 2015-117,83 2015-117,83 политики и
определения состояния и 2016-500,00 2016-500,00 развития
тенденций в сфере 2017-500,00 2017-500,00 местного
межнациональных и 2018-500,00 2018-500,00 самоуправле
межконфессиональных 2019-500,00 2019-500,00 ния в Тульской



14

отношений, а также 
выявления уровня
конфликтогенности и
конфликтогенных факторов

2020-500,00 2020-500,00 области,
управление

делами
аппарата

правительства
Тульской
области j

Всего по разделу 1 2015- 2617,83 - 2617,83 - -
подпрограммы: 2020 в том числе:

2015-117,83
2016-500,00
2017-500,00
2018-500,00
2019-500,00 
2020 -  500,00

в том числе:
2015-117,83
2016-500,00
2017-500,00
2018-500,00
2019-500,00
2020-500,00

1

Итого по 2015- 36818,87 1357,94 35460,93 - -
подпрограмме: 2020 в том числе: в том числе: в том числе:

2015-6298,37 2015-1357,94 2015-4940,43
2016-6000,10 2016-6000,10
2017-6155,10 2017-6155,10
2018-6175,10 2018-6175,10
2019-6195,10 2019-6195,10
2020-5995,10 2020-5995,10

15. В наименовании графы «Цели и задачи подпрограммы» подраздела
6.3.4 раздела 6 приложения к постановлению слово «Цели» заменить словом 
«Цель».

16. Таблицу подраздела 6.3.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
России в Тульской области» раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:



15

6.3.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие
народов России в Тульской области»

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые ресурсы, тыс. руб. 36818,87 6298,37 6000,10 6155,10 6175,10 6195,10 5995,10

в том числе: - - - - - - - -

федеральный бюджет - - 1357,94 - - - - -

бюджет Тульской области тыс. руб. 35460,93 4940,43 6000,10 6155,10 6175,10 6195,10 5995,10

местные бюджеты - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - -

Прочие виды ресурсов (материально- 
технические, трудовые, 
информационные, природные и 
другие)

17. Строку 1 таблицы подраздела 6.4 «Основные мероприятия государственной программы «Повышение 
общественной безопасности населения и развитие местного самоуправления в Тульской области» раздела 6 приложения 
к постановлению изложить в новой редакции:



16

Повышение 
эффективности и 
результативности 

деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований 
Тульской области 

и развитие 
системы 

территориального 
общественного 
самоуправления 

Тульской области

Развитие
территориального

общественного
самоуправления

1) проведение спартакиад среди 
активистов ТОС поселений.
В рамках основного мероприятия 1 
планируется проведение 7 спартакиад 
среди активистов ТОС поселений, 
организация 6 семинаров для 
руководителей и активистов ТОС, 
оказание консультационной и 
методической поддержки органам 
местного самоуправления и ТОС;

Количество органов 
ТОС бюджета 1 ульскои 

области - 23440,60 тыс. 
рублей, в том числе по 
годам:
2014 год -  900,00 тыс. 
рублей;
2015 год -  540,60 тыс. 
рублей;
2016 год-19600,00 тыс. 
рублей;
2017 год -  600,00 тыс. 
рублей;
2018 год -  600,00 тыс. 
рублей;
2019 год -  600,00 тыс. 
рублей;
2020 год -  600,00 тыс. 
рублей_______________
Всего 
бюджета 
области - 
рублей, в 
годам:
2014 год 
рублей;
2015 год 
рублей;
2016 год 
рублей;
2017 год 
рублей;
2018 год 
рублей;
2019 год 
рублей;
2020 год 
рублей

из средств 
Тульской 

4140,60 тыс. 
том числе по

-  600,00 тыс.

-  540,60 тыс.

-  600,00 тыс.

-  600,00 тыс.

-  600,00 тыс.

-  600,00 тыс.

-  600,00 тыс.



17

2) проведение областных певческих 
конкурсов среди активистов 'ГОС «Песни 
о малой Родине». Планируется 
проведение областного певческого 
конкурса среди активистов ТОС «Песни о 
малой Родине» с участием 500 человек;

3) проведение конкурса «Любимый мой 
дворик». Конкурс направлен на более 
широкое привлечение населения к 
практическому участию в работе по 
благоустройству и содержанию 
территорий, прилегающих к жилым 
домам, создание более комфортных 
условий проживания в Тульской области. 
Указанные мероприятия приведут к росту 
количества органов ТОС до 2560. 
Одновременно увеличится доля граждан, 
участвующих в мероприятиях, 
проводимых органами ТОС до 86 
процентов от общего количества граждан, 
проживающих в муниципальных 
образованиях Тульской области

Всего из средств 
бюджета Тульской 
области - 300,00 тыс. 
рублей, в том числе: 
2014 год - 300,00 тыс. 
рублей

Всего из средств 
бюджета Тульской 
области - 19000,00 тыс. 
рублей, в том числе: 
2016 год - 19000,00 тыс. 
рублей



18

18. По тексту графы «Единица измерения» таблицы «Сведения о 
целевых показателях государственной программы и их значениях» раздела 7 
приложения к постановлению текст «%», «единиц», «чел.», «ед.», «чел./год», 
«ед./год» заменить текстом «процент», «единица», «человек», «единица», 
«человек в год», «единиц в год».

19. В строке 21 таблицы «Сведения о целевых показателях 
государственной программы и их значениях» раздела 7 приложения к 
постановлению текст «Количество ТОС» заменить текстом «Количество 
органов ТОС».

20. Паспорта показателей раздела 7 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«Паспорт показателя 
«Количество преступлений, совершенных лицами в состоянии 

алкогольного опьянения»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Галкин Сергей Александрович -  начальник Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тульской области, телефон: (4872) 32-22-45, 
https://71.mvd.ru

1 Номер паспорта показателя 1
2 Наименование показателя Количество преступлений, совершенных лицами в 

состоянии алкогольного опьянения
3 Единица измерения Единица
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется УМВД России по Тульской 
области на основе данных, указанных в разделе 4 
формы федерального статистического наблюдения 
№ 4-ЕГС, характеризующих количество преступлений, 
совершенных лицами в состоянии алкогольного 
опьянения, на территории Тульской области в отчетном 
периоде

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Данные по указанному виду преступлений поступают 
из территориальных органов внутренних дел на 
районном уровне в информационный центр УМВД 
России по Тульской области. Абсолютные величины 
показателя получены с использованием 
ретроспективного анализа, основывающегося на 
сравнении ежемесячных показателей преступности за 
прошлые годы. Мониторинг показателя проводится по 
итогам года

https://71.mvd.ru


19

Паспорт показателя 
«Количество несовершеннолетних, совершивших преступления в 

расчете на 1000 подростков 
в возрасте 14-17 лет»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Галкин Сергей Александрович -  начальник Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тульской области, телефон: (4872) 32-22-45,
httos://71 .mvd.ru

1 Номер паспорта 
показателя

2

2 Наименование показателя Количество несовершеннолетних, совершивших 
преступления в расчете на 1000 подростков в возрасте 
14-17 лет

3 Единица измерения Условная единица
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется УМВД России по Тульской 
области как соотношение количества 
несовершеннолетних, совершивших преступления в 
отчетном периоде, умноженного на 1000, к числу 
подростков в возрасте 14-17 лет, проживающих на 
территории Тульской области

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Данные по указанному виду преступлений поступают из 
территориальных органов внутренних дел на районном 
уровне в информационный центр УМВД России по 
Тульской области. Абсолютные величины показателя 
получены с использованием ретроспективного анализа, 
основывающегося на сравнении ежемесячных 
показателей преступности за прошлые годы. 
Мониторинг показателя проводится по итогам года

Паспорт показателя 
«Количество преступлений, совершенных лицами, ранее совершившими 

преступления»

Ис
за
(кс
Ф.
ад]

полнитель, ответственный 
формирование показателя 

(нтактная информация: 
И.О., должность, телефон, 
эес электронной почты)

Галкин Сергей Александрович -  начальник Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тульской области, телефон: (4872) 32-22-45,
https ://71 .mvd.ru

1 Номер паспорта показателя 3
2 Наименование показателя Количество преступлений, совершенных лицами, ранее 

совершившими преступления
3 Единица измерения Единица
4 Тип показателя Показатель конечного результата



20

5 Порядок формирования 
показателя

Показатель формируется УМВД России по Тульской 
области на основе данных, указанных в разделе 4 
формы федерального статистического наблюдения № 4- 
ЕГС, характеризующих количество преступлений, 
совершенных лицами, ранее совершавшими 
преступления, на территории Тульской области в 
отчетном периоде

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Данные по указанному виду преступлений поступают 
из территориальных органов внутренних дел на 
районном уровне в информационный центр УМВД 
России по Тульской области. Абсолютные величины 
показателя получены с использованием 
ретроспективного анализа, основывающегося на 
сравнении ежемесячных показателей преступности за 
прошлые годы. Мониторинг показателя проводится по 
итогам года

Паспорт показателя 
«Количество преступлений, совершенных лицами без постоянного 

источника доходов»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О.. должность, телефон,

Галкин Сергей Александрович -  начальник Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тульской области, телефон: (4872) 32-22-45, 
https://71.mvd.ru

адг>ес электронной почты)
1 Номер паспорта показателя 4
2 Наименование показателя Количество преступлений, совершенных лицами без 

постоянного источника доходов
3 Единица измерения Единица
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется УМВД России по Тульской 
области на основе суммарного количества значений 
«0002», проставленных в реквизите 18 статистических 
карточек на лицо, совершившее преступление, 
поступивших в Информационный центр УМВД России 
по Тульской области в отчетном периоде

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Данные по указанному виду преступлений поступают 
из территориальных органов внутренних дел на 
районном уровне в информационный центр УМВД 
России по Тульской области. Абсолютные величины 
показателя получены с использованием 
ретроспективного анализа, основывающегося на 
сравнении ежемесячных показателей преступности за 
прошлые годы. Мониторинг показателя проводится по 
итогам года

https://71.mvd.ru


21

Паспорт показателя 
«Количество тяжких и особо тяжких преступлений против жизни и 

здоровья личности»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Галкин Сергей Александрович -  начальник Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тульской области, телефон: (4872) 32-22-45, 
https://71.mvd.ru

1 Номер паспорта показателя 5
2 Наименование показателя Количество тяжких и особо тяжких преступлений 

против жизни и здоровья личности
3 Единица измерения Единица
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется УМВД России по Тульской 
области на основе суммирования данных, указанных в 
разделе 2 формы федерального статистического 
наблюдения № 4-ЕГС, характеризующих количество 
убийств и преступлений, предусмотренных ст. 111 УК 
РФ, совершенных на территории Тульской области в 
отчетном периоде

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Данные по указанному виду преступлений поступают 
из территориальных органов внутренних дел на 
районном уровне в информационный центр УМВД 
России по Тульской области. Абсолютные величины 
показателя получены с использованием 
ретроспективного анализа, основывающегося на 
сравнении ежемесячных показателей преступности за 
прошлые годы. Мониторинг показателя проводится по 
итогам года

Паспорт показателя 
«Количество преступлений, совершенных на улицах и других 

общественных местах»

Ис
за
(кс
Ф.
ад|

полнитель, ответственный 
формирование показателя 

штактная информация: 
4.0., должность, телефон, 
эес электронной почты)

Галкин Сергей Александрович -  начальник Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тульской области, телефон: (4872) 32-22-45,
httns://71 .mvd.ru

1 Номер паспорта показателя 6
2 Наименование показателя Количество преступлений, совершенных на улицах и 

других общественных местах
3 Единица измерения Единица
4 Тип показателя Показатель конечного результата

https://71.mvd.ru


22

5 Порядок формирования 
показателя

Показатель формируется УМВД России по Тульской 
области на основе данных, указанных в разделе 7 
формы федерального статистического наблюдения № 4- 
ЕГС, характеризующих количество преступлений, 
совершенных на улицах и других общественных 
местах, на территории Тульской области в отчетном 
периоде

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Данные по указанному виду преступлений поступают 
из территориальных органов внутренних дел на 
районном уровне в информационный центр УМВД 
России по Тульской области. Абсолютные величины 
показателя получены с использованием 
ретроспективного анализа, основывающегося на 
сравнении ежемесячных показателей преступности за 
прошлые годы. Мониторинг показателя проводится по 
итогам года

Паспорт показателя 
«Уровень эффективности принимаемых мер правового воздействия»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Фирсов Виктор Евгеньевич -  начальник штаба 
Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Тульской области, телефон:
Г4872'» 32-34-45. httos://7l.mvd.ru

1 Номер паспорта показателя 7
2 Наименование показателя Уровень эффективности принимаемых мер правого 

воздействия
3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель непосредственного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель рассчитывается УМВД России по Тульской 
области как процентное соотношение количества 
имевших место несанкционированных публичных или 
массовых акций к количеству лиц, привлеченных к 
административной ответственности за их организацию 
или проведение

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Данные поступают из территориальных органов 
внутренних дел на районном уровне в информационный 
центр УМВД России по Тульской области. Абсолютные 
величины показателя получены с использованием 
ретроспективного анализа, основывающегося на 
сравнении ежемесячных показателей за прошлые годы



23

Паспорт показателя 
«Количество государственных образовательных организаций и 

учреждений культуры и искусства, оборудованных в соответствии с 
требованиями антитеррористической защищенности объектов»

Исполнители, ответственные 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Пчелина Елена Юрьевна -  начальник отдела развития 
дошкольного, общего и дополнительного образования 
департамента образования министерства образования 
Тульской области, телефон: (4872) 24-53-42; e-mail: 
do_to@tularegion.ru;
Андреева Екатерина Ивановна -  референт министерства 
культуры и туризма Тульской области, тел. 30-60-48; 
e-mail: culture@tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

8

2 Наименование показателя Количество государственных образовательных 
организаций и учреждений культуры и искусства, 
оборудованных в соответствии с требованиями 
антитеррористической защищенности объектов

3 Единица измерения Единица
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основании данных, 
предоставленных министерством образования Тульской 
области и министерством культуры и туризма Тульской 
области и определяется как сумма количества 
образовательных организаций, оборудованных в 
соответствии с требованиями антитеррористической 
защищенности объектов, и количества учреждений 
культуры и искусства, оборудованных в соответствии с 
требованиями антитеррористической защищенности 
объектов

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг показателя осуществляется соответственно 
министерством образования Тульской области и 
министерством культуры и туризма Тульской области 1 
раз в год в ноябре по итогам представления актов об 
окончании работ

mailto:do_to@tularegion.ru
mailto:culture@tularegion.ru


24

Паспорт показателя 
«Количество военно-патриотических клубов и временных сводных 

отрядов государственных профессиональных образовательных 
организаций Тульской области»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адоес электронной почты)

Нугаева Людмила Владимировна - специалист отдела 
развития профессионального образования 
департамента образования министерства образования 
Тульской области, телефон: (4872) 36-41-15; e-mail: 
do to@tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

9

2 Наименование показателя Количество военно-патриотических клубов и временных 
сводных отрядов государственных профессиональных 
образовательных организаций Тульской области

3 Единица измерения Единица
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется путем суммирования 
количества военно-патриотических клубов и временных 
сводных отрядов государственных профессиональных 
образовательных организаций Тульской области

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется министерством образования 
Тульской области 1 раз в год в ноябре по итогам 
проведения областного Форума военно-патриотических и 
временных сводных отрядов государственных 
профессиональных образовательных организаций 
Тульской области

Паспорт показателя 
«Отношение количества лиц, больных наркоманией, в отчетном периоде

к уровню 2013 года»

Ис
за
(КС
Ф.
ад

полнитель, ответственный 
формирование показателя 
штактная информация: 
И.О., должность, телефон, 
рес электронной почты)

Мышонкова Марина Анатольевна -  специалист отдела по 
связям с правоохранительными органами комитета 
Тульской области по мобилизационной подготовке и 
связям с правоохранительными органами, телефон: 
(4872) 24-52-93; e-mail: mobpodg@tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

10

2 Наименование показателя Отношение количества лиц, больных наркоманией, в 
отчетном периоде к уровню 2013 года

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основании данных, 
предоставляемых министерством здравоохранения 
Тульской области, и определяется как отношение 
количества лиц, больных наркоманией, в отчетном 
периоде, к количеству лиц, больных наркоманией, на 
конец 2013 года

mailto:to@tularegion.ru
mailto:mobpodg@tularegion.ru


25

Описание системы
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется ответственньм
исполнителем на основе данных, предоставленных 
министерством здравоохранения Тульской области, 
ежеквартально с подведением итогов работы за год______

Паспорт показателя 
«Отношение количества лиц с впервые установленным диагнозом 

«наркомания» в отчетном периоде 
к уровню 2013 года»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Мышонкова Марина Анатольевна — специалист отдела по 
связям с правоохранительными органами комитета 
Тульской области по мобилизационной подготовке и 
связям с правоохранительными органами, телефон: 
(4872) 24-52-93; e-mail: mobpodg@tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

И

2 Наименование показателя Отношение количества лиц с впервые установленным 
диагнозом «наркомания» в отчетном периоде к уровню 
2013 года

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основании данных, 
предоставляемых министерством здравоохранения 
Тульской области, и определяется как отношение 
количества лиц, с впервые установленным диагнозом 
«наркомания» в отчетном периоде, к количеству лиц, с 
впервые установленным диагнозом «наркомания» в 2013 
году

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется ответственным 
исполнителем на основе данных, предоставленных 
министерством здравоохранения Тульской области, 
ежеквартально с подведением итогов работы за год

Паспорт показателя 
«Доля подростков и молодежи в возрасте 11 - 1 8  лет, вовлеченных в 
мероприятия по профилактике наркомании, по отношению к общей 

численности указанной категории»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Мышонкова Марина Анатольевна -  специалист отдела по 
связям с правоохранительными органами комитета 
Тульской области по мобилизационной подготовке и 
связям с правоохранительными органами, телефон: 
(4872) 24-52-93; e-mail: mobpodg@tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

12

mailto:mobpodg@tularegion.ru
mailto:mobpodg@tularegion.ru


26

2 Наименование показателя Доля подростков и молодежи в возрасте 11 - 18 лет, 
вовлеченных в мероприятия по профилактике 
наркомании, по отношению к общей численности 
указанной категории

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основании данных, 
предоставляемых министерством здравоохранения 
Тульской области, и определяется как отношение 
количества подростков и молодежи в возрасте 11-18 лет, 
вовлеченных в мероприятия по профилактике 
наркомании, к общей численности населения указанной 
категории

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется ответственным 
исполнителем на основе данных, предоставленных 
министерством здравоохранения Тульской области, 
ежеквартально с подведением итогов работы за год

Паспорт показателя 
«Доля больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, 

длительность ремиссии у которых составляет не менее 3 лет, по 
отношению к общему числу больных наркоманией»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Мышонкова Марина Анатольевна -  специалист отдела по 
связям с правоохранительными органами комитета 
Тульской области по мобилизационной подготовке и 
связям с правоохранительными органами, телефон: 
(4872) 24-52-93; e-mail: mobpodg(o),tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

13

2 Наименование показателя Доля больных наркоманией, прошедших лечение и 
реабилитацию, длительность ремиссии у которых 
составляет не менее 3 лет, по отношению к общему числу 
больных наркоманией

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основании данных, 
предоставляемых министерством здравоохранения 
Тульской области, и определяется как отношение 
количества больных наркоманией, прошедших лечение и 
реабилитацию, длительность ремиссии у которых 
составляет не менее 3 лет, к 
общему числу больных наркоманией

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется ответственным 
исполнителем на основе данных, предоставленных 
министерством здравоохранения Тульской области, с 
подведением итогов работы за год



27

Паспорт показателя 
«Доля подростков и молодежи в возрасте до 18 лет, больных 

наркоманией и токсикоманией, прошедших лечение и реабилитацию в 
условиях наркологического стационара, по отношению к общему 

количеству детей и подростков, госпитализированных с различными 
видами наркологических расстройств»

Ис]
за
(ко
Ф.]
атт]-

юлнитель, ответственный 
формирование показателя 
нтактная информация: 
4.О., должность, телефон, 
>ес электронной почты)

Мышонкова Марина Анатольевна -  специалист отдела по 
связям с правоохранительными органами комитета 
Тульской области по мобилизационной подготовке и 
связям с правоохранительными органами, телефон: 
(4872) 24-52-93; e-mail: mobpodg®tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

14

2 Наименование показателя Доля подростков и молодежи в возрасте до 18 лет, 
больных наркоманией и токсикоманией, прошедших 
лечение и реабилитацию в условиях наркологического 
стационара, по отношению к общему количеству детей и 
подростков, госпитализированных с различными видами 
наркологических расстройств

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основании данных, 
предоставляемых министерством здравоохранения 
Тульской области, и определяется как отношение 
количества подростков и молодежи в возрасте до 18 лет, 
больных наркоманией и токсикоманией, прошедших 
лечение и реабилитацию в условиях наркологического 
стационара, к общему количеству детей и подростков, 
госпитализированных с различными видами 
наркологических расстройств

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется ответственным 
исполнителем на основе данных, предоставленных 
министерством здравоохранения Тульской области, с 

1 подведением итогов работы за год



28

Паспорт показателя 
«Отношение количества лиц, направленных на стационарное 

обследование в государственное учреяедение здравоохранения «Тульский 
областной наркологический диспансер № 1» призывными военно
врачебными комиссиями, которые по результатам обследования 

диагностированы как потребители наркотиков, к общему количеству 
юношей, госпитализированных на обследование в наркологический 

стационар в связи с призывом в армию»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
аттпес электронной почты)

Мышонкова Марина Анатольевна — специалист отдела по 
связям с правоохранительными органами комитета 
Тульской области по мобилизационной подготовке и 
связям с правоохранительными органами, телефон: 
(4872) 24-52-93; e-mail: mobpodg@tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

15

2 ! Наименование показателя Отношение количества лиц, направленных на 
стационарное обследование в государственное 
учреждение здравоохранения «Тульский областной 
наркологический диспансер № 1» призывными военно
врачебными комиссиями, которые по результатам 
обследования диагностированы как потребители 
наркотиков, к общему количеству юношей, 
госпитализированных на обследование в 
наркологический стационар в связи с призывом в армию

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основании данных, 
предоставляемых министерством здравоохранения 
Тульской области, и определяется как отношение 
количества лиц, направленных на стационарное 
обследование в ГУЗ «Тульский областной 
наркологический диспансер № 1» призывными военно
врачебными комиссиями, которые по результатам 
обследования диагностированы как потребители 
наркотиков, к общему количеству юношей, 
госпитализированных на обследование в 
наркологический стационар в связи с призывом в армию

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется ответственным 
исполнителем на основе данных, предоставленных 
министерством здравоохранения Тульской области, с 
подведением итогов работы за год

mailto:mobpodg@tularegion.ru


29

Паспорт показателя 
«Доля граждан, положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений, в общем количестве граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Тульской области»

Исполнители, ответственные 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
яттес члектпонной почты)

Костев Юрий Михайлович -  начальник отдела по 
внутренней политике министерства внутренней ̂ политики 
и развития местного самоуправления в Тульской области, 
теяеф 'чг (AR7?) 94-S4-S7: e-m ail: minvofiHularetzion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

16

2 Наименование показателя Доля граждан, положительно оценивающих состояние 
межнациональных отношений, в общем количестве 
граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории Тульской области

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основе сведении, 
представленных организациями, проводящими 
социологический опрос населения Тульской области и 
определяется как отношение количества граждан, 
признавших, что за последние годы межнациональные 
отношения в Тульской области стали более терпимыми, и 
количества граждан, признавших, что за последние годы 
межнациональные отношения в Тульской области не 
изменились, к общему количеству опрошенных

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется министерством внутренней 
политики и развития местного самоуправления в 
Тульской области ежегодно на основе сведений, 
представленных организациями, проводящими 
социологический опрос населения Тульской области. 
Количество граждан, признавших, что за последние годы 
межнациональные отношения в Тульской области стали 
более терпимыми, и количество граждан, признавших, 
что за последние годы межнациональные отношения в 
Тульской области не изменились, определяется по итогам 
социологического опроса жителей Тульской области по 
вопросу «Как, на Ваш взгляд, за последние годы 
изменились межнациональные отношения в Тульской 
области?» при количестве опрошенных не менее 500 
человек.



30

Паспорт показателя 
«Уровень толерантного отношения к представителям другой 

национальности на территории Тульской области»

Hci 
за 
(ко 
Ф.1 
а лр

юлнители, ответственные 
формирование показателя 
нтактная информация: 
4.0., должность, телефон, 
>ес электронной почты)

Костев Юрий Михайлович -  начальник отдела по 
внутренней политике министерства внутренней политики 
и развития местного самоуправления в Тульской области, 
трттрфпн- Г4877Л 7.4-53-57: e-mail: minvofo),tularegion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

17

2 Наименование показателя Доля граждан, положительно оценивающих состояние 
межнациональных отношений, в общем количестве 
граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории Тульской области

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основе сведений, 
представленных организациями, проводящими 
социологический опрос населения Тульской области и 
определяется как отношение количества граждан, 
отрицающих раздражение или неприязнь по отношению 
к представителям какой-либо национальности, к общему 
количеству опрошенных

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется министерством внутренней 
политики и развития местного самоуправления в 
Тульской области ежегодно на основе сведений, 
представленных организациями, проводящими 
социологический опрос населения Тульской области. 
Показатель определяется по итогам социологического 
опроса жителей Тульской области по вопросу 
«Чувствуете ли Вы в настоящее время враждебность к 
людям других национальностей?» на основании 
репрезентативной выборки при количестве опрошенных 
не менее 500 человек

Паспорт показателя 
«Доля образовательных организаций, в которых реализуются 

мероприятия по укреплению гражданского единства и гармонизации 
межнациональных отношений»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Лунина Людмила Борисовна - консультант отдела 
развития дошкольного, общего и дополнительного 
образования департамента образования министерства 
образования Тульской области, телефон:
(4872) 24-53-43; e-mail: do to@tularegion.ru

mailto:to@tularegion.ru


31

1 Номер паспорта 
показателя

18

2 Наименование показателя Доля образовательных организаций, в которых 
реализуются мероприятия по укреплению гражданского 
единства и гармонизации межнациональных отношений

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется как отношение количества 
образовательных организаций, в которых реализуются 
мероприятия по укреплению единства российской нации 
и этнокультурному развитию народов России, к общему 
количеству образовательных организаций Тульской 
области

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется министерством 
образования Тульской области ежеквартально с 
подведением итогов по результатам работы за год

Паспорт показателя 
«Численность участников мероприятий, направленных на 

этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории 
Тульской области, и поддержку языкового многообразия на территории

Тульской области»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Лунина Людмила Борисовна - консультант отдела 
развития дошкольного, общего и дополнительного 
образования департамента образования министерства 
образования Тульской области, телефон:
(4872) 24-53-43; e-mail: do tofattulareeion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

19

2 Наименование показателя Численность участников мероприятий, направленных на 
этнокультурное развитие народов России, проживающих 
на территории Тульской области, и поддержку 
языкового многообразия на территории Тульской 
области

3 Единица измерения Человек
4 Тип показателя Показатель непосредственного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется путем суммирования 
количества участников массовых мероприятий в сфере 
укрепления единства многонационального народа 
Российской Федерации (российской нации) в Тульской 
области

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется министерством 
образования Тульской области ежеквартально на 
основании отчетов соисполнителей подпрограммы с 
подведением итогов по результатам работы за год



32

Паспорт показателя 
«Количество тематических страниц на ресурсах печатных средств 

массовой информации о самобытности народов, проживающих на 
территории Тульской области, их истории, обычаях и культуре»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя, 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Чебишева Наталия Владимировна, референт отдела 
контроля и планирования министерства 
по информатизации, связи и вопросам открытого 
управления Тульской области, тел. (4872) 24-52-96, 
e-mail: itfoltulareszion.m

1 Номер паспорта 
показателя

20

2 Наименование показателя Количество тематических страниц на ресурсах 
печатных средств массовой информации о 
самобытности народов, проживающих на территории 
Тульской области, их истории, обычаях и культуре

3 Единица измерения Штук
4 Тип показателя Показатель непосредственного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется путем суммирования 
количества тематических страниц, опубликованных на 
ресурсах печатных средств массовой информации, на 
основании данных министерства по информатизации, 
связи и вопросам открытого управления Тульской 
области

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется министерством по 
информатизации, связи и вопросам открытого 
управления Тульской области ежемесячно, с 
подведением итогов работы ежеквартально и в целом за 
год

Паспорт показателя 
«Количество органов ТОС»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Малыгина Елена Александровна, консультант отдела по 
организационной работе и вопросам муниципальной 
службы департамента по развитию местного 
самоуправления министерства внутренней политики и 
развития местного самоуправления в Тульской области, 
тел. (4872) 24-53-58, e-mail: minvofoitulareeion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

21

2 Наименование показателя Количество органов ТОС

3 Единица измерения Единицы
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется путем суммирования 
количества органов ТОС на основе сведений 
администраций муниципальных образований



33

Описание системы
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется министерством 
внутренней политики и развития местного 
самоуправления в Тульской области ежегодно на 
основе сведений администраций муниципальных 
образований_____________________

Паспорт показателя 
«Количество муниципальных служащих, работников органов местного 
самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в Тульской области, и лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности в Тульской области, прошедших 
профессиональную переподготовку и повышение квалификации за счет 
средств, предусмотренных на реализацию государственной программы в

бюджете Тульской области»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Илюшкина Ольга Николаевна, главный консультант 
отдела по организационной работе и вопросам 
муниципальной службы департамента по развитию 
местного самоуправления министерства внутренней 
политики и развития местного самоуправления в 
Тульской области, тел. (4872) 24-53-58, e-mail: 
minvo(a).tularesion.ru

1 Номер паспорта показателя 22
2 Наименование показателя Количество муниципальных служащих, работников 

органов местного самоуправления, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы в Тульской области, и лиц, 
замещающих выборные муниципальные должности в 
Тульской области, прошедших профессиональную 
переподготовку и повышение квалификации за счет 
средств, предусмотренных на реализацию 
государственной программы в бюджете Тульской 
области

3 Единица измерения Человек/год
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основе сведений 
администраций муниципальных образований и 
образовательных организаций о муниципальных 
служащих, работниках органов местного 
самоуправления, замещающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы в 
Тульской области, и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности в Тульской области, 
прошедших профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации за счет средств, 
предусмотренных на реализацию государственной 
программы в бюджете Тульской области

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется министерством 
внутренней политики и развития местного 
самоуправления в Тульской области ежегодно на основе 
сведений администраций муниципальных районов и 
городских округов, образовательных организаций



34

Паспорт показателя 
«Количество проведенных социологических опросов населения для 

определения эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных районов

Тульской области»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Раут Ольга Николаевна, начальник отдела по 
информационной работе департамента по развитию 
местного самоуправления министерства внутренней 
политики и развития местного самоуправления в 
Тульской области, тел. (4872) 24-53-59, e-mail: 
minvotS.tuiaresion.ru

1 Номер паспорта 
показателя

23

2 Наименование показателя Количество проведенных социологических опросов 
населения для определения эффективности деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов Тульской области

3 Единица измерения Единицы/год
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Показатель формируется на основе сведений, 
представленных организациями, проводящими 
социологический опрос населения для определения 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных 
районов Тульской области

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг осуществляется министерством внутренней 
политики и развития местного самоуправления в 
Тульской области ежегодно на основе сведений, 
представленных организациями, проводящими 
социологический опрос населения для определения 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных 
районов Тульской области



35

«Количество в
В̂ Г Г о “ и = н о  с Советом адииципальных

образований Тульской области»

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
Ф.И.О., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Номер паспорта
показателя_______ ______
Наименование показателя

Ртгитштта измерения 
Тип показателя
Порядок формирования 
показателя

Описание системы 
мониторинга показателя

Малыгина Елена
организационной работ Р итию местНого
службы департ” е™  сгоа внутренней политики и 
самоуправления м ю ш с и ^  У-Р Ту„ЬСкой области,

:Г у п Т — -Тульской области совместно с Советом
к л̂ титтитт альных образовши^Гульскои^бласти-------------
Единицы/год_________________

Показатель формируется

g g l f t  о б л а с т и е ж е г о д н о н а о с н о в е о б Ш с с в Ё т

м . с -  « » » —
«Мероприятие 2.14», «Мероприяти <<Подпрограмма 3>>; «Основное 
подпрограммы 1; «Подпрограм ’ дое обеспечение реализации
мероприятие 1» Т ,™ " средств бюджета Тульской области»:г г "о ^ г—



36

Государственная
программа

Повышение
общественной

Всего: X X X X 49884,40 31396,84 53927,50 28524,30 30350,50 29275,50 30245,50

безопасности 
населения и развитие

В том числе: X X X X X X X X X X X

местного
самоуправления в 
Тульской области

федеральный бюджет X X X X - 1357,94 - - - - -

бюджет Тульской 
области

X X X X 49884,40 30038,90 53927,50 28524,30 30350,50 29275,50 30245,50

Ответственный 
исполнитель: 
министерство 
внутренней политики 
и развития местного 
самоуправления в 
Тульской области

X X X X 49884,40 16450,94 46500,10 16955,10 16975,10 16995,10 16795,10

В том числе: X X X X X X X X X X X

федеральный бюджет X X X X - 1357,94 - - - - -

бюджет Тульской 
области

X X X X 49884,40 15093,00 46500,10 16955,10 16975,10 16995,10 16795,10

Ответственный 
исполнитель: комитет 
Тульской области по 
мобилизационной 
подготовке и связям с 
правоохранительными 
органами

X X X X - 14945,90 7427,40 11569,20 13375,40 12280,40 13450,40



37

Соисполнитель: 
управление делами 
аппарата 
правительства 
Тульской области

802 X X X 25046,20 13177,33 40695,10 10995,10 10995,10 11045,10 11045,10

Соисполнитель: 
министерство 
здравоохранения 
Тульской области

804 X X X 2089,00 1304,05 1314,50 2200,00 2200,00 2200,00 2200,00

Соисполнитель: 
министерство 
культуры и туризма 
Тульской области

806 X X X 904,00 1245,13 720,00 2230,00 2230,00 2080,00 2020,00

В том числе: X X X X X X X X X X X

федеральный бюджет 806 X X X - 525,13 - - - - -

бюджет Тульской 
области

806 X X X 904,0 720,00 720,00 2230,00 2230,00 2080,00 2020,00

Соисполнитель: 
министерство 
образования Тульской 
области

808 X X X 6889,80 2990,92 3412,50 5990,00 5320,00 4210,00 5120,00

Соисполнитель: 
министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 905,00 545,60 825,00 720,00 845,00 930,00 1050,00

Соисполнитель: 826 X X X 1860,40 1401,00 1760,40 1760,40 1760,40 1810,40 1810,40



38

комитет Тульской 
области по спорту и 
молодежной политике

Соисполнитель: 
министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 
открытого управления 
Тульской области

814 190,00 3932,81

839 12000,00 6800,00 5200,00 4628,80 7000,00 7000,00 7000,00

В том числе:

федеральный бюджет 814 832,81

бюджет Тульской 
области

814 190,00 2800,00

839 12000,00 7100,00 5200,00 4628,80 7000,00 7000,00 7000,00

Подпрограмма 1 Профилактика 
правонарушении, 
терроризма и 
экстремизма

Всего: X X X X 23910,00 12369,02 4667,50 7923,80 9730,00 8635,00 9805,00

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
министерство 
внутренней политики и 
развития местного 
самоуправления в 
Тульской области (2014 
год)

X X X X 23910,00 - - - - - -



39

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы - 
комитет Тульской 
области по 
мобилизационной 
подготовке и связям с 
правоохранительными 
органами (2015-2020 
годы)

X X X X - 12369,02 4667,50 7923,80 9730,00 8635,00 9805,00

Мероприятие
2.14

Проведение областных 
научно-практических 
конференций для 
специалистов органов и 
учреждений системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних по 
проблеме девиантного 
поведения детей

Соисполнитель: 
министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 10 06 20 1 
2414 244 100,00 - - - - - -

825 10 06 20 1 01 
24140 244 - - 150,00 - 120,00 - 120,00



Мероприятие
2.15

Проведение обучающих
семинаров по
восстановительной
медиации (примирение
сторон) для
специалистов
государственных и
муниципальных
образовательных
организаций,
государственных
учреждений
социального
обслуживания семьи и 
детей служб
примирения, 
муниципальных 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

Соисполнитель: 
министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

40

825 10 06 20 1 
2414 244 90,00 80,50 - - - - -

825 10 06 20 1 01 
24140 244 - - 60,00 105,00 110,00 115,00 115,00



41

Мероприятие
4.13

Проведение проектно
сметных работ, закупка 
оборудования и монтаж 
аппаратно- 
программного 
комплекса «Безопасный 
город» в местах 
массового пребывания 
людей, расположенных 
на территории города 
Тулы и определенных 
"УМВД России по 
Тульской области, с 
последующей его 
передачей на баланс 
администрации 
муниципального 
образования город Тула

Соисполнитель: 
министерство по 
информатизации, связи 
и вопросам открытого 
управления Тульской 
области

839 03 14 20 1 
2414 244 9000,00 4500,00 - - - - -

Подпрограмма 2 Противодействие 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту

Всего: X X X X 3624,40 2576,85 2759,90 3645,40 3645,40 3645,40 3645,40

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы -  
министерство 
внутренней политики и 
развития местного 
самоуправления в 
Тульской области (2014 
год)

X X X X 3624,40 - - - - - -



42

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
комитет Тульской
области по
мобилизационной 
подготовке и связям с 
правоохранительными 
органами (2015-2020 
годы)

2576,85 2759,90 3645,40 3645,40 3645,40 3645,40

Подпрограмма
3

Укрепление 
единства 
российской 
нации и
этнокультурное 
развитие 
народов России 
в Тульской 
области

Всего:
ответственный исполнитель 
подпрограммы -  
министерство внутренней 
политики и развития местного 
самоуправления в Тульской 
области

X X X X - 6298,37

В том числе:
X X X X X X X X X X X

федеральный бюджет
X X X X - 1357,94 - - - - -

бюджет Тульской области 4940,43 6000,10 6155,10 6175,10 6195,10 5995,10



43

Основное 
мероприятие 1

Развитие
территориального
общественного
самоуправления

Ответственный исполнитель: 
комитет Тульской области по 
спорту и молодежной 
политике

826 01 13 20 3 
2416

244 600,00 540,60 - - - - -

826 01 13 20 3 01 
24160 - - - 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

Ответственный исполнитель: 
министерство культуры и 
туризма Тульской области

806 01 13 20 3 
2416 244 300,00 - - - - - -

Ответственный исполнитель: 
управление делами аппарата 
правительства Тульской 
области

802 01 13 20 3 01 
24160 244 - - 19000,

00 - - - -

22. Таблицу «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета 
Тульской области, бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей 
государственной программы» раздела 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:



44

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета 
Тульской области, бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию 

цели государственной программы

Статус Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы, 
региональной программы, 

основного мероприятия 
государственной программы

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Г осударственная 

программа
Повышение общественной 
безопасности населения и 

развитие местного 
самоуправления в Тульской 

области

всего 49884,40 31396,84 53927,50 28524,30 30350,50 29275,50 30245,50 253604,54

федеральный
бюджет

- 1357,94 - - - - - 1357,94

бюджет Тульской 
области

49884,40 30038,90 53927,50 28524,30 30350,50 29275,50 30245,50 252246,60

бюджеты 
муниципальных 

образований 
Тульской области

внебюджетные
фонды

- - - - - - - -

Подпрограмма 
№ 1

Профилактика 
правонарушений, терроризма 

и экстремизма

всего 23910,00 12369,02 4667,50 7923,80 9730,00 8635,00 9805,00 77040,32

федеральный
бюджет

- - - - - - -

бюджет Тульской 
области

23910,00 12369,00 4667,50 7923,80 9730,00 8635,00 9805,00 77040,32

бюджеты
муниципальных

- - - - - - -



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
образований 

Тульской области
внебюджетные

фонды
- - - - - - - -

Подпрограмма
№ 2

Противодействие 
злоупотреблению 
наркотиками и их 

незаконному обороту

всего 3624,40 2576,85 2759,90 3645,40 3645,40 3645,40 3645,40 23542,75

федеральный
бюджет

бюджет Тульской 
области

3624,40 2576,90 2759,90 3645,40 3645,40 3645,40 3645,40 23542,80

бюджеты 
муниципальных 

образований 
Тульской области

внебюджетные
фонды

- - - - - - - -

Подпрограмма
№ 3

Укрепление единства 
российской нации и 

этнокультурное развитие 
народов России в Тульской 

области

всего - 6298,37 6000,10 6155,10 6175,10 6195,10 5995,10 36818,87
федеральный

бюджет
- 1357,94 - - - - - -

бюджет Тульской 
области

4940,43 6000,10 6155,10 6175,10 6195,10 5995,10 35460,93

бюджеты 
муниципальных 

образований 
Тульской области



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
внебюджетные

фонды
- - - - - - - -

Основное 
мероприятие 1

Развитие территориального 
общественного 
самоуправления

всего 900,00 540,60 19600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 23440,60

федеральный
бюджет

- - - - - - - -

бюджет Тульской 
области

900,00 540,60 19600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 23440,60

бюджеты 
муниципальных 

образований 
Тульской области

внебюджетные
фонды

- - - - - - - -

Основное 
мероприятие 2

Дополнительное 
профессиональное 

образование муниципальных 
служащих, работников 

органов местного 
самоуправления, 

замещающих должности, не 
отнесенные к должностям 
муниципальной службы в 
Тульской области, и лиц, 
замещающих выборные 

муниципальные должности в 
Тульской области

всего 1000,00 - - - - - - 1000,00
федеральный

бюджет
- - - - - - -

бюджет Тульской 
области

1000,00 - - - - - - 1000,00

бюджеты 
муниципальных 

образований 
Тульской области

внебюджетные
фонды



47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное 

мероприятие 3
Проведение 

социологических опросов 
жителей муниципальных 

образований Тульской 
области

всего 403,10 112,00 700,00 1400,00 700,00 700,00 700,00 4715,10
федеральный

бюджет
- - - - - - -

бюджет Тульской 
области

403,10 112,00 1400,00 700,00 700,00 700,00 700,00 4715,10

бюджеты 
муниципальных 

образований 
Тульской области

внебюджетные
фонды

- - - - - - - -

Основное 
мероприятие 4

Оказание экономической 
поддержки Совету 

муниципальных образований 
Тульской области

всего 20046,90 9500,00 19500,00 9500,00 9500,00 9500,00 9500,00 87046,90
федеральный

бюджет
бюджет Тульской 

области
20046,90 9500,00 19500,00 9500,00 9500,00 9500,00 9500,00 87046,90

бюджеты 
муниципальных 

образований 
Тульской области

внебюджетные
фонды

- - - - - - - -

23. В наименовании раздела 9 приложения к постановлению слово «целей» заменить словом «цели».


